...Nicolaus de Ludas, pro magnifico viro domino Meche2, waywoda 
partis Transalpine, cum procuratoriis litteris eiusdem, in nostram <...)* cas- 
trum Hunyad, simulcum possessionis Saluasara 2 predicta ac aliis possessio- 
nibus et portionibus possessionariis, ad idem castram pertinentibus, de novo ...4 
per regiam maiestatem < . . . ) *  collatum exist ere allegans retulit eo modo, 
quod ipse de cursibus metarum seu signoram metalium possessionum predic- 
taram et per omnia inscius haberetur.

... Nicolae de Luduş, în numele măritului bărbat, domnul Mircea, voie
vodul Ţării Roipâneşti, cu scrisoarea de împuternicire a aceluia, <ridicîndu-se 
în adunarea noastră) ... a spus astfel, că cetatea Huedin, împreună cu moşia 
Şaula, sus-numită, şi cu celelalte moşii şi părţi de moşie, care ţin de acea cetate, 
din nou ... este hărăzită de către maiestatea regească..., arătînd că el era 
cu totul necunoscător cu privire la mersul hotarelor sau al semnelor de hotar 
ale moşiilor sus-amintite.

Regest după orig., hîrtie, cu lipsuri şi cu urmele peceţii de închidere aplicată pe verso, 
la Arh. Naţ. Magh., Dl. 28 768. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1399. 
ED IŢII: Latin. I. Pataki, Ceva despre relaţiile Ţării Româneşti cu Ungftria la sjtrfitul 
veacului al XlV-lea, în „Studii şi materiale de istorie medie", II, 1957, p. 424 (fragment). 
REGEŞTE: Mdlyusz, I, 627, nr. 5 680.

1 8 ianuarie 1399. 
* Astfel in orig.
3 Lipseşte în orig.
4 Cuvint ilizibil.

105 1399 martie 23.

Sigismundus, dei gratia rex Hungarie etc.
Fidelis noster dilecte! Heri recepimus litteras fidelis noştri, dilecti mag

nifici viri, domini Merche, woyuode Transalpini, datas iuxta parvam Niko- 
polim iam sexta decima die transacta, continentes quod Bayzat, Turchoram 
dominus, cum maximo exercitu in civitate Andrinopolis sit personaliter, citra 
mare, unde faciliter posset in diebus quinque usque ad Danobium pervenire, 
propter quod dictus Merche, fidelis noster, timens de furare tanti exercitus, 
cui ad resistendum per se sufficiens non existit, instantissime nostre supplicat 
maiestati, quatenus, omnibus postpositis, nos conferre sine mora debeamus 
personaliter ad illas partes et suam impotentiam adiuvare, ita, quod ipsum, 
sicuti alias fecimus, non derelinquamus et propter nostras dilationes atque 
moras sine ullo nostro auxilio conteratur, ipse enim totis viribus suis se pre
parat ad insurgendum contra Turkos et eoram potentia obviando, dum modo 
tamen videat quod nos etiam sibi dare auxilium properemus, alioquin, quia
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ipse solus tanto exercitui resisstere 1 minime posset, opporteret enim preter 
mentem suam de remedio cogitare.

Hiis itaque consideratis, valde doluimus quod in Medio presentis Qua- 
dragesime nequivimus, sicuti proposueramus, vobiscum congregationem ha- 
bere nec etiam possumus ad proximum Pasca, sicut noviter vestre fidelităţi 
scripsimus, brevitate temporis prohibente, quia hoc modo maturius et consul- 
tius una vobiscum disponere et ordinare potuissemus de hiis, que necessaria 
et opportuna forent ad ipsorum potentie Turchorum resisstendum x.

Doluimus, etiam non modicum, quod cum serenissimo domino, fratre 
nostro, Romanorum rege, illustribusque marchionibus patruis nostris Marouie 
ad colloquium venire non potuimus, cum quibus etiam multa pro utilitate 
•et commodo regni noştri disponere et concludere procul dubio sperabamus.

Verum cum temporis brevitas nimis nos urgeat, aliud facere posse non 
videmus, nisi ipsi personaliter, quantocius possimus, versus partes illas iter 
nostrum dirigamus. Nec mirări debetis aut quidquam nobis imputare, sicuti 
alias fecistis, si vos precedimus, quia sicut in litteris ipsius Merche aperte 
•cernimus et videmus, nisi sibi celeriter de opportuno auxilio provideamus 
nosque appropinquimus versus illas partes, dubitandi nimis est et timendum 
quod Olachy, videntes sese nostro auxilio destitutos, in fide non permaneant, 
ita nec constantes existant, sed Turchorum iugo brevi tempore submittantur, 
quod si accideret, quod pius deus avertat, non est vobis incognitum in quanto 
postea periculo et discrimine existeret regnum nostrum. Nec tarditate opus 
est, sicuti alias factum fuit, videlicet tempore Stephani, bani de Losonch, 
quo nos opportuit trina vice stipendia dare antequam potuissemus omnem 
exercitum congregare, et tandem antequam ex toto fuerit congregatus, ipse 
Stephanus cum suis hominibus armigeris, propter tarditatem et negligentiam 
aliorum sequidebentium, Turchorum gladio perierunt, tune quoque Wolahia 
perdita et Danobius in potestatem hostium est redactus.

Similiter, anno proxime preterito, dum fama esset Turkos ipsos ad 
Yolahiam venturos, appropinquimus ad illas partes personaliter, ut Volahys 
auxilium debitum preberemus, sed tamen paucissimi, licet omnes ammoniti 
fuerunt, ut manifestum est omnibus nostram secuti sunt maiestatem, prop
ter quod bene scitis quanta mala et pericula, si ipsi Turchy tune venissent et 
persone nostre et toti regno accedere potuissent.

Quapropter, cum hostium celeritas omnem nostram dilationem elidat 
omnesque subripiat indutias, omnino volumus et fidelităţi vestre, sub edicto 
regio firmissime, precipiendo mandamus, quatenus mox acceptis presentibus, 
postpositis quibuscunque aliis negotiis, iter vestrum post nos versus Vara- 
dinum, quo nune presentialiter tendimus, celeriter dirigatis, non expectando 
gentem vestram aut victualia aut quidquam aliud cum persona vestra subito 
veniatis, et de gente, victualibus et aliis necessariis statim ordinetis et dispo- 
natis quod celeriter vos sequantur, nam communitates et populi nunquam 
movebuntur ad nos sequendo, nisi primo videant barones antecedere. Verum 
quia de vobis nihil prorsus dubitamus, quin, sicut scribimus, facere debea- 
tis, rogamus ut festinetis ad hoc, ut una vobiscum et cum aliis baronibus, 
quibus similes litteras dirigimus, consulere, disponere et provideremus 2 pos
simus de remediis opportunis, nam istud negotium maxime eget bono consilio 
et utinam cum vestro consilio talis dispositio fieri possit quod nobis et regno 
prospere succedat, et etiam ut alii ex vobis, sumpmentes exemplum, citius 
et celerius nos sequantur. Nos enim, pro defensione regni noştri regnicolarum- 
que nostrorum utique, et personam et vires nostras quascunque exponere 
volumus toto posse.
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Datum in dominica Ramisspalmarum1, anno domini Mmo CCCm0 nonages- 
simo nono.